
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000434 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de agosto de 2023 Ano 3

SUMÁRIO
• RESULTADO E RESUMO DE CONTRATO CHAMADA PÚBLICA.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 160, DE 08 DE AGOSTO DE 2023 - NOMEIA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E DESIGNA PREGOEIRO E
EQUIPE DE APOIO PARA ATUAREM EM PROCESSOS LICITATÓRIOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE –
BAHIA.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77C90932721059CFB9EC821952790DC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000434 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de agosto de 2023 Ano 3

Credenciamento

  

       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
  

 

 
 

CHAMADA PÚBLICA 002/2023 
 

ADJUDICATÓRIO/HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições, após parecer da Assessoria Jurídica, em concordância 
com o que determina a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 
11.947, 16 de junho de 2009 e Resoluções/CD/FNDE nº 26, 17 de junho 

de 2013 e suas alterações posteriores, 
 

RESOLVE: 
 
Adjudico e Homologo o processo acima mencionado, referente a aquisição 

de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar 
rural, para atender aos alunos matriculados na rede pública de ensino do 
município de São José do Jacuípe, Bahia, tendo como vencedoras a 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E TRAB. RURAIS, AGRICLTORES 
FAMILIARES, CNPJ Nº 42.591.683/0001-49, com valor global de R$ 

271.765,00 (duzentos e setenta e um mil, setecentos e sessenta e 
cinco reais), assim autorizo o empenho em nome das empresas acima 

mencionadas, após assinatura do contrato. 
 
 

 
ADJUNDICO E HOMOLOGO  

 
 
 

São José do Jacuípe - Bahia, 20 de julho de 2023. 
 
 

 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
- Prefeito Municipal - 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 294A8BF990D54C2D4C1FFF71BBB006BB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000434 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de agosto de 2023 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000434 Estado da Bahia - terça-feira, 8 de agosto de 2023 Ano 3

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 160, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. 
 

NOMEIA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E DESIGNA 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO PARA ATUAREM EM 
PROCESSOS LICITATÓRIOS NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE – BAHIA. 

 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no gozo de suas 
atribuições legais, fundamentado pela Lei Orgânica deste Município, combinado com Art. 51 e 
demais disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e nos termos do 
Art. 3º, IV, da Lei Federal nº10.520/02, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São José 
do Jacuípe – BA, com objetivo de conduzir os processos licitatórios, acolher propostas, 
analisar documentação, julgar propostas e tomar todas as medidas necessárias para o pleno 
atendimento da Legislação, composta pelos servidores, Josian Lima Novais, Aldo Araujo 
de Mendes, Gilson Mendes de Santana e como suplente, Getúlio Gomes Vilaronga Filho 
e Raira Rios da Silva. 
 
Parágrafo Primeiro – A Comissão Permanente de Licitações será presidida pelo Servidor 
Josian Lima Novais. 
 
Parágrafo Segundo – Na ausência ou impedimento do Presidente titular, ele será presidido 
pelo Servidor Aldo Araujo de Mendes. 
 
Art. 2º - Designar para atuar nas licitações, modalidade Pregão Presencial ou Pregão 
Eletrônico, como Pregoeiro Oficial, o Servidor Josian Lima Novais e para atuarem como 
Equipe de Apoio, em todas as Licitações na modalidade Pregão Presencial/Eletrônico, os 
servidores Raira Rios da Silva, Alberlandio Maciel da Silva e Getúlio Gomes Vilaronga 
Filho e Aldo Araujo de Mendes.  
Parágrafo Primeiro – Na ausência ou impedimento do Pregoeiro, ele será substituído pelo 
Servidor Aldo Araujo de Mendes. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 22.07.2022, revogadas as 
disposições em contrário.  

São José do Jacuípe - BA, 08 de agosto de 2023. 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 

Prefeito Municipal 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B77C90932721059CFB9EC821952790DC


		2023-08-08T14:40:27-0300




